
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 963
8 Απριλίου 2016

12057

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση της αριθμ. Α2β/Γ.Π.107787/16−12−2014 
(ΦΕΚ 3485/τ.Β΄/24−12−2014) απόφασης: «Καθιέρωση 
με αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρεσί−
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτι−
κού Δικαίου του Ε.Κ.Α.Β., για το έτος 2015».  ......... 1

Επιστροφή ειδικών τίτλων του Ν. 3723/2008 που είχαν 
διατεθεί στην Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε..  2

Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την εκπόνη−
ση της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 
για τη λειτουργία υφιστάμενου λιμενίσκου στην 
θέση “ΤΕΡΣΑΝΑΣ” της Δημ. Ενότητας Ακρωτηρί−
ου του Δήμου Χανίων, Π.Ε. Χανίων.  .............................. 3

Τροποποίηση − συμπλήρωση της αριθμ. 13440/4−2−2016
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκ/νης Δ/
σης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας «Καθορισμός 
του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στην Περιφέρεια Ηπείρου, για το 
έτος 2016.  ............................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Α2β/Γ.Π. οικ.24716 (1)
Τροποποίηση της αριθμ. Α2β/Γ.Π.107787/16−12−2014 (ΦΕΚ 

3485/τ.Β΄/24−12−2014) απόφασης: «Καθιέρωση με αμοι−
βή υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρεσίμων ημε−
ρών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προ−
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του 
Ε.Κ.Α.Β., για το έτος 2015».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137/Α΄/26−7−1985), 

όπως τροποποιήθηκε με το αριθμ. Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/
Α΄/22−4−2005) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Νόμου 4024/2011 
(ΦΕΚ 226/Α΄/27−10−2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
ενιαίο μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία 
και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 – 2015», 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 32 του 
Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α΄/2−2−2012), την παρ. 2 του άρθρου 
16 και την παρ. 2 του άρθρου 32 του Ν. 4058/2012 (ΦΕΚ 
63/Α΄/22−3−2012), τις παρ. 1 και 12 του άρθρου 45 του 
Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11−4−12) και την παρ. 1 του άρθρου 
176 του Ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 107/Α΄/5−5−2014).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Νόμου 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α΄/16−12−2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρε−
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο−
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28−6−2014) 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν−
σωμάτωση της οδηγίας 011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις.

5. Το Π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α΄/22−11−2010) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

6. Το Προεδρικό διάταγμα υπ’ αριθμ. 106/27−8−2014 
(ΦΕΚ 173/Α΄/28−8−2014) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας», όπως ισχύει.

7. Το Προεδρικό διάταγμα υπ’ αριθμ. 73/23−9−2015 
(ΦΕΚ 116/Α΄/23−9−2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

8. Την αριθμ. Α2β/Γ.Π.107787/16−12−2014 απόφαση: «Κα−
θιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής και εξαι−
ρεσίμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
του Ε.Κ.Α.Β για το έτος 2015» (ΦΕΚ 3485/Β΄/24−12−2014, 
ΑΔΑ:7Μ6ΒΘ−0ΤΑ).

9. Την αριθμ. Υ25/6−10−2015 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού για την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 2144/Β΄/6−10−2015).

10. Την αριθμ. Β1.α/οικ.106349/8−12−2014 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας «Κατανομή πιστώσεων του Προϋπο−
λογισμού οικονομικού έτους 2015 του Υπουργείου Υγεί−
ας σε επιμέρους Κωδικούς Αριθμούς Εξόδων (ΚΑΕ)», η 
οποία αναρτήθηκε με Α.Δ.Α.: ΩΡΟΛΘ−ΟΒΨ.



12058 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

11. Το με ημερομηνία 30−3−2016 έγγραφο του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Υγείας με συνημμένο το από 30−3−2016 
έγγραφο του Ε.Κ.Α.Β. με θέμα «Αποζημίωση πρόσθετων 
αμοιβών προσωπικού Ε.Κ.Α.Β».

12. Την αριθμ. Β1α/οικ.24528/30−3−2016 εισήγηση του 
Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση, δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. Α2β/Γ.Π.107787/16−12−2014 
(ΦΕΚ 3485/Β΄/24−12−2014) απόφαση: «Καθιέρωση με αμοι−
βή υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρεσίμων ημερών 
εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Ε.Κ.Α.Β., για το 
έτος 2015» και αυξάνουμε την αντίστοιχη δαπάνη κατά 
σαράντα τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια είκοσι εννέα και 
εξήντα τρία ευρώ (44.529,63 €), η οποία διαμορφώνεται 
στο τελικό ποσό των δέκα εκατομμυρίων διακοσίων σα−
ράντα τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι εννέα και 
εξήντα τριών ευρώ (10.244.529,63 €) και οι ώρες διαμορ−
φώνονται αντιστοίχως σε τρία εκατομμύρια επτακόσιες 
εβδομήντα τέσσερις χιλιάδες (3.774.000,00).

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η αριθμ. Α2β/
Γ.Π.107787/16−12−2014 που δημοσιεύθηκε στο αριθμ. ΦΕΚ 
3485/Β΄/24−12−2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Μαρτίου 2016

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ  ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

  F

Αριθμ. 562 (2)
Επιστροφή ειδικών τίτλων του Ν. 3723/2008 που είχαν 

διατεθεί στην Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε..

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 του Ν. 2187/1994 (ΦΕΚ 16 Α΄/1994) «Ρύθ−

μιση θεμάτων σχετικών με την σύναψη και διαχείριση 
δανείων του Ελληνικού Δημοσίου κ.λπ.».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 12 του 
Ν. 2198/1994 (ΦΕΚ 43 Α΄/1994) «Αύξηση αποδοχών δη−
μοσίων υπαλλήλων, εν γένει σύναψη δανείων υπό του 
Ελληνικού Δημοσίου και δημιουργία στην Τράπεζα της 
Ελλάδος Συστήματος Παρακολούθησης Συναλλαγών επί 
τίτλων με λογιστική μορφή (άυλοι τίτλοι)».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄/2005).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 30, 71, 74, 125 και 177 του 

Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄/2014) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 2162/29−12−2014 απόφαση του Αναπληρω−
τή Υπουργού Οικονομικών «Έσοδα − δαπάνες σύναψης, 
έκδοσης, εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των δημοσίων 
δανείων, τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (ΦΕΚ 3690 Β΄/2014).

6. Το Π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση Υπουργείου Οικονο−
μικών» (ΦΕΚ 213 Α΄/2009).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4, 5, 6 και 11 του 
Ν. 3723/2008 «Ενίσχυση της ρευστότητας της οικονομίας 
για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων της Διεθνούς 
Χρηματοπιστωτικής κρίσης» (ΦΕΚ 250 Α΄/2008).

8. Την ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής IP/08/
1742/19−11−2008 για την εφαρμογή των κανόνων περί 
κρατικών ενισχύσεων στα μέτρα που λήφθηκαν για 
τους χρηματοπιστωτικούς οργανισμούς στο πλαίσιο 
της τρέχουσας παγκόσμιας χρηματοπιστωτικής κρίσης 
(2008/C 270/02).

9. Το άρθρο 39 του Ν. 3844/2010 (ΦΕΚ 63 Α΄/2010), 
για την «προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2006/123 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου σχετικά με τις υπηρεσίες στην εσωτερική 
αγορά και άλλες διατάξεις».

10. Το άρθρο 55Α του Καταστατικού της Τράπεζας 
της Ελλάδος.

11. Την αριθμ. πρωτ. 54201/Β.2884/26−11−2008 απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα 
«Ενίσχυση της ρευστότητας της οικονομίας για την 
αντιμετώπιση των επιπτώσεων της διεθνούς χρηματο−
πιστωτικής κρίσης». (ΦΕΚ 2471 Β΄/2008).

12. Το Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι−
κονομικών» (ΦΕΚ 178 Α΄/2014).

13. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116 Α΄/2015).

14. Την αριθμ. Υ29/8−10−2015 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ−
γό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ 2168 Β΄/2015).

15. Τις αριθμ. 2/75011/0023Α/6−8−2013, 2/82514/0023Α/
13−9−2013 και 980/20−6−2014 αποφάσεις του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών για τη διάθεση ειδικών τίτλων 
του Ν. 3723/2008 στην Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος 
(ΦΕΚ 2126 Β΄/2013, 2512 Β΄/2013 και 2031 Β΄/2014, αντί−
στοιχα).

16. Το από 28−3−2016 έγγραφο της Εθνικής Τράπεζας 
για την επιστροφή των ειδικών τίτλων, αποφασίζουμε:

Την επιστροφή από την Εθνική Τράπεζα της Ελλά−
δος προς το Ελληνικό Δημόσιο των ειδικών τίτλων του 
N. 3723/2008 που είχαν διατεθεί στην εν λόγω τράπεζα 
με δανεισμό (lending facility) σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα:

Ημ/νία σύμβασης ISIN Λήξη Τίτλων Τοκομ. Ονομαστική Αξία Ημ/νία επιστροφής

7−8−2013 GR0326045284 25−4−2016 0% 787.000.000,00 30−3−2016

13−9−2013 GR0326045284 25−4−2016 0% 60.000.000,00 30−3−2016

15−7−2014 GR0326045284 25−4−2016 0% 1.262.000.000,00 30−3−2016

Οι τίτλοι θα επιστραφούν με ημερομηνία 30−3−2016 (ημερομηνία διακανονισμού). Μετά την επιστροφή τους οι 
τίτλοι ακυρώνονται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Μαρτίου 2016

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 12059

Αριθμ. 3122.1−Τ76/27531/2016 (3)
Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την εκπόνηση 

της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για τη 
λειτουργία υφιστάμενου λιμενίσκου στην θέση “ΤΕΡ−
ΣΑΝΑΣ” της Δημ. Ενότητας Ακρωτηρίου του Δήμου 
Χανίων, Π.Ε. Χανίων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
α. Το Ν. 2932/2001 (ΦΕΚ Α΄ 145), άρθρο δέκατο όγδοο, 

«Αρμοδιότητες Γενικής Γραμματείας Λιμένων και Λιμε−
νικής Πολιτικής».

β. Το Ν. 3044/2002 (ΦΕΚ Α΄ 197) (Άρθρο 14 παρ. 1 πε−
ρίπτωση δ) όπως αντικαταστάθηκε από το Ν. 3153/2003 
(Άρθρο 44 παρ. 1) «Θέματα Λιμενικής Πολιτικής».

γ. Το Π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ Α΄ 149) (άρθρο 1), «Τροποποί−
ηση Π.δ. 85/2012 “Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, 
μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών”».

δ. Του Π.δ. 103/14 (Α΄ 170): «Οργανισμός Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις».

ε. Του Π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση του Υπουρ−
γείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής».

στ. Του Π.δ. 73/2015 (Α΄ 116): «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

ζ. Το αριθμ. πρωτ. 658/11−3−2016 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
έγγραφο του Λ.Τ. Ν. Χανίων με συνημμένο το με αριθμ. 
77/2016 Πρακτικό απόφασης του Δ.Σ. του Λ.Τ. Ν. Χανίων 
(ΑΔΑ: 7Δ6ΜΟΡΕ4−Τ1Ω) και την Προσωρινή Διαταγή του 
Διοικητικού Εφετείου Χανίων.

η. Το αριθμ. πρωτ. 38189/2−3−2016 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΩΣ 
ΠΡΟΣ ΤΟ ΚΕΙΜΕΝΟ ΗΜ/ΝΙΑ: 11−3−2016) της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Χανίων της Περιφέρειας Κρήτης / ΓΔ Αναπτυ−
ξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών.

θ. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε για την υλοποίηση της Μελέτης Περιβαλ−
λοντικών Επιπτώσεων για την λειτουργία των υφιστά−
μενων λιμενικών υποδομών στην θέση «ΤΕΡΣΑΝΑΣ» της 
Δημ. Ενότητας Ακρωτηρίου του Δήμου Χανίων στην 
Π.Ε. Χανίων προϋπολογισμού 7.380,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
(6.000,00 + 1.380,00 (Φ.Π.Α.) ευρώ), ως Διευθύνουσα 
Υπηρεσία την Τεχνική Υπηρεσία του Λιμενικού Ταμεί−
ου Νομού Χανίων, ως Προϊσταμένη Αρχή την Δ/νση 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων 
της Περιφέρειας Κρήτης και ως Τεχνικό Συμβούλιο το 
Τεχνικό Συμβούλιο Περιφέρειας Κρήτης προκειμένου 
να γνωμοδοτεί για έκδοση αποφάσεων όταν προβλέ−
πεται από την κείμενη νομοθεσία ή ζητείται από την 
Προϊσταμένη Αρχή.

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του 
εν λόγω έργου.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 31 Μαρτίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ

Αριθμ. 43617 (4)
Τροποποίηση − συμπλήρωση της αριθμ. 13440/4−2−2016 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκ/νης Δ/σης 
Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας «Καθορισμός του 
ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημε−
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που 
υπηρετούν στην Περιφέρεια Ηπείρου, για το έτος 
2016.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 214 και 280 παρ. Ι του 

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010), όπως σήμερα ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 4 ββ του Π.δ. 141/2010 
(ΦΕΚ 234/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄), που αφορούν 
των έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

4. Την ΠΥΣ αριθμ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24 Α΄/6−2−2015) 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93 Α΄/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

6. Την αριθμ. 77912/16422/28−12−2012 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − 
Δυτικής Μακεδονίας «Ορισμός Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι−
κής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του Ν. 2685/1999 
(ΦΕΚ 35 Α΄/18−2−1999) «Κάλυψη δαπανών μετακινουμέ−
νων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες του 
άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40 Α΄/15−3−2010) 
και σήμερα ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 90 Α΄/2006), 
όπως σήμερα ισχύουν.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του Ν. 2738/1999 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπ. Δ.9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/14−8−2015), 
σύμφωνα με τις οποίες με κοινή απόφαση του αρμόδιου 
Υπουργού και του Υπουργού Οικονομικών καθορίζεται 
ο αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός 
έδρας των μετακινούμενων προσώπων για οποιαδήποτε 
από τις αιτίες της παρ. 1 του άρθρου 2…….και δεν επιτρέ−
πεται να υπερβαίνει, κατ’ ανώτατο όριο, τις εξήντα (60)

11. Την αριθμ. 13440/4−2−2016 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκ/νης Δ/σης Ηπείρου − Δυτικής Μακε−
δονίας (ΦΕΚ Β΄ 326/15−2−2016 και Β΄ 629/9−3−2016).

12. Το αριθμ. οικ.25298/2381/22−3−2016 έγγραφο της Δ/
νσης Διοίκησης της Περιφέρειας Ηπείρου, με το οποίο 



12060 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

αιτείται την τροποποίηση της ως άνω Απόφασης, με τις συνημμένες σ’ αυτό αριθμ. 21511/1078/10−3−2016, 21456/983/
17−3−2016, 24102/2329/17−3−2016 και οικ.1244/21−3−2016 βεβαιώσεις περί ύπαρξης σχετικών πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε − συμπληρώνουμε την αριθμ. 13440/4−2−2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκ/νης Δ/σης 
Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας «Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακί−
νησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που υπηρετούν στην Περιφέρεια Ηπείρου, για το έτος 2016» (ΦΕΚ Β΄ 326/15−
2−2016 και Β΄ 629/9−3−2016) ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

α/α ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1
ΑΙΡΕΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
(ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ, ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΕΣ, 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ)

60 για τις μετακινήσεις εντός της έδρας της 
περιφέρειας Ηπείρου και έχοντας υπ’ όψη 

το άρθρο 184 του Ν. 3852/2010 για τις εκτός 
της Περιφέρειας Ηπείρου μετακινήσεις.

2 ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ 60

3 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 60

4 ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 60

5 ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΤΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 60

ΙΑ) Υπάλληλοι όλων των ειδικοτήτων της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περιφέρειας Ηπείρου στα πλαίσια 
άσκησης των αρμοδιοτήτων τους (συμμετοχή σε επιτροπές σε Περιφερειακές Ενότητες εκτός έδρας, πραγματο−
ποίηση ελέγχων σε περιφερειακά υποθηκοφυλακεία, διενέργεια ελέγχων για την διόρθωση των κτηματολογικών 
στοιχείων διανομών και αναδασμών).

ΙΒ) Υπάλληλοι όλων των ειδικοτήτων της Διεύθυνσης Δια Βίου Μάθησης Απασχόλησης Εμπορίου και Τουρισμού, 
καθώς και όλο το προσωπικό της Περιφέρειας Ηπείρου, για τις ανάγκες προγραμμάτων Τουριστικής Προβολής, 
εκπροσώπησης της Περιφέρεια Ηπείρου σε εκθέσεις και εκδηλώσεις Τουρισμού και Γαστρονομίας καθώς και 
υλοποίησης έργων που έχουν σχέση με την τουριστική ανάπτυξη.

IΓ) Για όλο το προσωπικό της Περιφέρειας Ηπείρου, ανεξαρτήτως κλάδου, ειδικότητας ή ιδιότητας που συντο−
νίζει / υλοποιεί συγχρηματοδοτούμενα από την Ευρωπαϊκή Ένωση προγράμματα.

ΙΔ) Για το προσωπικό ειδικών θέσεων της Περιφέρειας Ηπείρου (Αιρετό προσωπικό, Ειδικοί Συνεργάτες, κτλ), 
στα πλαίσια της άσκησης των αρμοδιοτήτων τους.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου, οικονο−

μικού έτους 2016, ύψους #1.067.056,75 €#, η οποία αναλύεται στον κατωτέρω πίνακα:

ΕΦ ΚΑΕ ΠΕ ΑΡΤΑΣ ΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΠΕ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΠΕ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑ 
ΚΑΕ

071 0719.01 33.457,90 € 33.457,90 €

071 9417 250.000,00 € 250.000,00 €

071 9418 100.000,00 € 100.000,00 €

071 0721.01 49.808,24 € 49.808,24 €

072 0719.01 48.178,50 € 25.000,00 € 89.217,50 € 50.000,00 € 164.217,50 €

072 0721.01 73.433,02 € 33.346,00 € 60.000,00 € 100.000,00 € 193.346,00 €

072 0722.01 9.950,00 € 9.822,00 € 10.000,00 € 15.000,00 € 34.822,00 €

072 0716.01 22.000,00 € 500,00 € 22.500,00 €

072 0717.01 32.590,00 € 2.000,00 € 34.590,00 €

151 0719.01 17.859,60 € 17.859,60 €

151 0721.01 19.273,27 € 19.273,27 €

291 0719.01 18.468,20 € 49.677,80 € 2.394,31 € 8.915,50 € 60.987,61 €

291 0721.01 17.494,11 € 68.256,58 € 1.500,00 € 19.168,27 € 88.924,85 €

291 0722.01 2.470,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 12061

292 0719.01 11.775,20 € 17.089,66 € 3.672,88 € 4.210,00 € 24.972,54 €

292 0721.01 11.069,68 € 18.462,34 € 3.000,00 € 10.586,79 € 32.049,13 €

292 0722.01 2.000,00 € 450,00 € 1.000,00 € 1.450,00 €

295 0719.01 7.445,36 € 3.369,30 € 10.814,66 €

295 0721.01 4.931,54 € 5.795,04 € 10.726,58 €

295 0722.01 720,00 € 1.430,00 € 2.150,00 €

350 0719.01 28.049,30 € 28.049,30 €

350 0721.01 34.000,00 € 34.000,00 €

390 0719.01 42.543,80 € 42.543,80 €

390 0721.01 46.941,20 € 46.941,20 €

ΣΥΝΟΛΟ 194.838,71 € 464.911,55 € 185.831,59 € 221.474,90 € 1.067.056,75 €

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 13440/4−2−2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκ/νης Δ/σης Ηπείρου − Δυ−
τικής Μακεδονίας «Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων που υπηρετούν στην Περιφέρεια Ηπείρου, για το έτος 2016» (ΦΕΚ Β΄ 326/15−2−2016 και Β΄ 
629/9−3−2016).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 30 Μαρτίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ  







12064 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)
Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 
Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 
Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 
δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 
καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 
τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 
ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−
γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 
διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02009630804160008*


		2016-04-08T13:19:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




